
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 240/2025, de 29/09/2025 

 
 

DESIGNA COMISSÃO DE ELABORAÇÃO 

DO RELATÓRIO CAPES DO PPGCA. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 

com a CI nº 078/2025 – PPGCA - (Documento UDESC 00038119/2025),  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão de Elaboração do Relatório 

CAPES, referente ao Quadriênio 2025-2028, do Programa de pós-graduação em Ciência Animal 

do Centro de Ciências Agroveterinárias - PPGCA/CAV, a contar de 29/09/2025 até 

31/07/2029, conforme segue: 

• Profa. Sandra Maria Ferraz - Presidente 

• Prof. David Germano Gonçalves Schwarz - Membro       

• Prof. Henrique Mendonça Nunes Ribeiro Filho - Membro     

• Profa. Renata Assis Casagrande - Membro      

• Téc. Lara Aparecida Biazotto - Membro     

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


